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OSUDY ŮESKÉIIO DÉVĎETEbým hlasem aby mu odvalili hlínu
)&ě4)ě4)ééé'ě-éééě-ěéé(- 0

z prsou Hned však sesula se nová

spousta hlíny zároveň s deskám
IJ policejního soudu v IChhcx

Market v New Yorku odehrála so# Z českých vlastí a trámy a pohrobíla nešťastníku
ve středit dno 0 září odpoledneúplní tak Že sn udusil Ostatn
sečna která jasní ukazuje cosnažili se síca osvobodili oba no
všechno zakusili musí často ubohé

šťastníky bylí však padajícími
přistěhovalí dívče pakližo nábytrámy lehce zraněni Hůře dolehSebevražda advokáta — Z fil pudní zanedbává Vrhl u nu

koupit! Švestek ale on! mne od-

byli žo nic podobného nepotřebu-

jí " — Historie Příhodové byla

t podstatí potvrzena sleínou Doy-Icovo- u

která celou záležitost vy-

šetřovala MaKÍslrát Drcen sdělil

(Jottlieboví U nemá pražádného

práva držet! dívku u sebe proti její
vůli a nařídil jí aby jí peníze její

vydala — "Neučiním tak" opře-

la su tato "Dovedu ji zpátky k

liakouská společností u té dám pe-

níze My jsmo dali záruku lia-

kouská společnosti a ztratili by-

chom ji kdybychom nechali holku

odejiti" — "Záruku f" divil so

don padnu do rukou sobeckýcosud na K Wainera Při prvnímpťsfčnl vína a hada i soudí si kní ho oznamuje 5 Dno i0 srpna
ráno oběsil so ve svém bytí 45lctý

lidí kteří na zřeteli mají pouhésesutí byly mu zasypány nohy takvůli tomu n rolnickými vým
vykořislění její nevědomosti a

že nikterak se nemohl vyprostilisousedy Nestýká se s nikýmadvokát p JIJDr Karel lloháě

poněvadž deska mu přitiskla norodem z Prahy Zanechal 5 noza ani n duchovenst vem ba ani prý
pracovních sil Pícd mugistrá
tem Prcncm vypovídá 22lctá čc

hy k zemí a hlína jej tak zasyopatřených dělí Dr Uoháí by so svým s()oiiexulantem Kolkem
ská dívka lift Ženu Příhodovonala že bv bvlo bávalo notřelklený prý se již uchází o opuštěmelancholik (i trpěl silnými ná
společní so svým milencem a nynněkolika hodin na její odstraněnínou n4oIící v Olomouci Nedávnovaly krve k mozku tak že jest
jíž snad manželem Ant DvořáZ praví nohy soudruzi j ho hlínunavštívil dra Kohim hradeckýpravdépodobnožo sebevraždu pro kem svoji historii krátkého poodhrabali při leví však poněvadžbiskup Scliusler a povolil mu uvedl v rozrušení mysli

soudce "Jakou pak záruku f Ne-siaít- o

mít! žádní zViruky na svobo- -bytu v Americe sdělivši mu žo
trámy nemohli rychle odslrumllžívání všech biskupských insigniPokui sebevraždy mladého her

byla držena proti sví vůlí vo sta
bylo všecko namáhání marnívit sví dicečsi Dr Kohn prý muce — Ve svém bytí v dnmí í 12

vu který soud sám označil juko
du této dívky aniž kterékoliv jiní
lidské bytosti v této zemi" To-m- u

se (íotlliebová zdála divili
Manželku Wancrova úpěnlivídosud návítévy neoplatil J(vo Školské ulici vypil ne i zář otroctví ii J (Jotllieba zlatníka v
prosila by ho zachránili třebassnad uražen h no jemu nčco pov sebevrožcdném úmyslu 20lctý í '120 ílnind ul k němuž dodalaHrotil noku Vytahovali jej tedyvoluje Povolovat a zakazovat je Případ celý skončil u soudu tím

žo soudco KůŽenu osvobodil a latoji liakouská společnost která vy
horce Václav Aari z Ml Ilolu

slavi roztok zo tří bulíčků fosfo provazy na rumpále Nešťastníkzvyklý jen on sám Kterýsi hor

lívý historik jditčl se mu zavdč držujo příštího valecký dům v í
170 vých HO ul Soudco byl hiarovýeh sirek které rozmočil v v hrozných bolestech křičel tvá

ře mu zmodraly oři měl vytřešti

so svým Antonínem společní opou-
štěla soudní HÍň u oba vyjádřili ho

žo so dají ihned oddati (lotllieli
čiti a přinesl mu monografií oroztoku ruífiu Zoufal tu protít lorií dívčinou nemálo pobouřen a

ny a na ústech se usazovala přnařo nemohl již několik neděl nalézti biskupství v Pelusiu kde jo Kohn

títuldrním biskupem Dr Kohn
lo samí dělo so so sl Doylcovou tázán byv zpravodajem na celouNebylo možno rumpálem jej vy
probátuí úřadníci soudu kterázaměstnání Když ho přepadly ho

Icsti přiznal se žo nu otrávil a hy
táhnouti bylí by ubohěho spisujej odmítl' hrdí t "Já nejsem bi

vlídnými přátelským! ulovy teši
přetrhli Koleni studny liýloskup Pelnsia já jsem svobodní

dopravou do všeobecné nemocníce la přestrašenou Příhodovou a vyhromní zdíšení Zeny křičely

aféru popřel že byla dívka v do-m- í

jeho víznínaj má prý pouze
♦'10 a no $00 Připustil však žo

zo služby jí nedal dosud ani centu

Manager liakouské společnosti

pravil že by dostal dívku zpátky

resinovavíí arcibiskup olomou

cký"
hízcla aby bez strachu a obaluAnglický král v Plzni - Te manželka Jeho naříkala otužil
veškeré sví zkušenosti soude! sdíprvo v nedávných dnech veílo u muži slzeli Přispěchavší knřzStávka v hnídouhelním revíru lila Jak Húžena Příhodová lakvšeobecnou známost Žo niiídický

král Kduard navnií ví I 25 srpna
hodlaje oběmu nešťastníkům udí
lili poslední pomazání a útěchu její přítel Ani Dvořák 27Jctý lo domu společnosti jestliže so ne

Z Duchcova '11 srpna Dnes stáv-

kuje se jíž na IJ5 ilolech Na řezník byli delší dobu milenci aminii) Výlet hyl vykonán auto chtěl sestoupit! dolů lidí mu však
schůzích ÍIO a srpna prolila společní také vydali se na cestn domobilem úplní na zapřenou Krá

provdá "PakliŽo jest vdaná all

ríht Alo jestliže se s ní ten mla-

dík neožení dostaneme jí sem za- -

tom zabránili poněvadž hrozí
fiovali se řečníci rozhodní pro Ameriky doufajíce si rdo pořídilile provázel pouze jediný clen jo lo ješlí další sesutí Katastrofustávku pončvndž doba jest neo společný šťastný domov Pocháho družiny Automolil projel počala po 10 hod dop a trvala
byčejní příznivá Stávka uhloměstem po celé jeho délce aniž zejí z Čáslav a přibyli něm na

se" — rravii uaie m uivKy v pří-

štího valeckém domé v HO" ulici!

mohou volní vycházeli avšak
lo hod kdy za děsného racho

kopft amerických n francouzských parníku Kronprinz Wilhclmněkdo poznali mohl krále který tu zií úpěulívěho nářku Watf
Hrím dne 2 fervence Antoniumři na ořích velká brýle jichž jestliže so nevrátí z vlastní vůlevyčerpala zásoby světového trhu

potřeba uhlí stoupá tčž ceny uhlí
norova a volání všech přítomných

prosel slastno slrzo Inkvizicní žo jsou vyhledány a zpět přivedesesulo sn celí IcšVní Ant Sťorck
pracovních sil ubývá Prajfer

s užívá při jízdé automobilem

Nezdržev se nevrátil se král opřt
ní přímo do Mariánských lázní

měl 1 nedospělí dětí K Wagner výslech na Kllis Islandu avšak
Jtůžena byla zadržena a dáno jí

ny Když oba jnlttdí lidí vzdálilii
so v průvodu probátní úrodníceTablatt oznamuj Duchcova lil

6 dělí Manželky obou nešťast
srjuiH ž! si! konala v Nová Vsí dlo agentů Jiakouské sjoIečnost1 slečny A Doyleové a tlumočníkm
schůze která súčistnílo so asi HOO

níků jsou v požehnáním stavu

Mrtvoly zasypaných nemohou býlí
na vybronou bud hýli deportová Michala jNandlicha zo soudní síně- -

horníku Všichni řečnící vyšlo

NeŽtéstí na dráze — Dne

srpna odpoledne před í hodinou

sbírala chudá ženu jakási Čemuso
vá z JiíbiiHo u Neratovic na trati

na řpět do Kvrojiy anebo podrobit! V Khkcx Market odebrali so do 61dříve vykopány než za 4 dny povili so pro stávku jeden který sií opalrovnictvl Kakouské sponíviidž studna jest nezvyklo hlu ni a tichým špůsobem dali so zde

v řeském kostele oddali Po skon
chtčl aby stávku onezíla se na ečnosti na jeden rok Dívka vyboká Celý případ soudní so vyuhlí která upadá vagonu pří jí jeden díil byl ukřičen Taká v brala í druhé a byla dána pošetřil je Doposud není i naOseku konala veliká schůze na lečnostl ilo rodiny (Jottliebovy

čení obřadů celá malá družino'
vsedla na zvýšenou dráhu a na-

vštívila bývalého zaměstnavateli
příčina hrozněho neštěstí

která byl vysloven minimální po jako služka na jeden rok MílaMaďaroni proti Sokolům
žudavek 4 K za Šichtu Jeílen

zdí Sbíráním a hledáním byla
tak horliví zabrána žo nezpozoro-
vala ani žo ho blíží vlak severní

dráhy který přijíždí do Prahy o

pul 5 hod Uyla přejeta a utrpřla
hrozné zranění Pravá noha byla

lostávati ifl2 mčsíčnč ale penízu dívčina A Oottlieba zlatníka v íKjcky so oznamuje! Dn 4 září
míly býlí vyplaceny napřed spořečník pravil že horníci vo fttýr

sku v Tyrolsku na Kladní ntd
126 ílrand ulice Slečna Doyleova10 hod večerní přibyl sein

ečnosti — Když Dvořák nalezl ožádala zdo o peníze dívčinyrohlásíli se solidárními so hláv
zvláštní vlak so Sokoly mezí ni

míž bylo asi 400 českých a IÍ00 dal
sl práci a vidíl U má budoucnost které před tím ÍJottliebová ode- -jí úplní oddělena v chodidle loví

kujícími v diicheovskem revíru zdo jakž takž zajištínou rozhodl řela jí u soudu vydat! Od tématskýeh Sokolů Poněvadž snolm byla jí úplní rozmačkána a Podobá prý se Po tato částečná so vyhledali Jiftžcnu Přífiodovou loby však dle všeho celou záloži- -visela pouzo na koutku mana tm rozšířila vc mestí práva hi So
stávka promění so vc všeobecnou aby sc s ní oženil Zašel si do úřakoloví budou provokovat! Uhryhornickou stávku v Kakousku a

ost si rozmyslila a vydala mladí
arií její penízo a znpruvila dlahu

mo to utrpěla Čcmusová zlomení

pánvo a těiká vnitřní zranění dovny liakouské společností v 80vo Hjecu žijící shromáždil so předrozšíří prý se v nejkratší dobí na ulici aby so tam po ní přeptal ft jící částku za službu Mludnman- -nádražím veliký dav lidu TakéUyla dopravena do všeobecné ne
všechny uhelné revíry líohužel ivřdíl kdo h nachází Praví falolicíc vytáhla ve značném počtumocníce o Prahy Htav její jest zasahuje do stávky také již ozbro mu byla každá informace odepře

želí odebrali so po tí do svého do-

mova v h 1106 K 71 ul Dvořák
zaměstnán jest v řeznickém ob

Městský hejtman zakázal Sokolůmbeznadějný
na ale později zvěděl žo slouží ujená moc a působí uvým jednáním

rozhořčení — Z Bruchu 1 září
áhriouti s chorvatským praporemNávštěva cizinců v Praze— Jak

(lottlibfl na (Jrau ulici Pustil ho chodí v 50 ulicía hudbou do města a k lodím jíKonala se zde velká schůze horníČeský zemský Hvaz k povznesení

návštěvy cizinců v království če
tam za ní a přál sl i ní promluví

Avšak páni dívčiny vyhnali
miž chtěli cestovali dálo Sokolo-v- í

přes to vo ítyřstiipu s hudbou
a za zpěvu protíuherskýeh písní

Pí Rosle Kretschmerském sděluje navňtívilo Prahu v

kft kterou zemčpatiský komisař

rozpustil Po rozpuítční schůze

vrhli se četníci na lid a tloukli
jej z domu a nedovolili aby h Kft

řervenci t r 10948 (loni 10019) ženou ani slova promluvil Dvořákvešli do města Došlo několikrátcizinců a nice 4008 z Čech 2960 z ranliojička
k vyrlilU)llm prutluU

ale jenž podobným jednáním napažbami ženy Komisař Ficdlcr

byv íritcrpelován schválil jednáníostatních v říšské radí zastoupe
ku srážkám s lidem při čemž So

kolová stříleli z revolverů lije
yl nepěkného ponětí o americká

české kořCDDé a bjlinné masti 3íMČetnikň Na nedělní tábor duch svobodí nedal so odbýtí tak lehkoných království a zcmíi59 z Uher
15 z Dosny a Hercegoviny 1618 z řniié odpovídali na to pískáním a

covský jsou očekáváni poslanci
a kamením Nu namčslí Adami Ali koitlíor reviiialism řnrté nebo

ZtiUrtlá ritnv utni nuluhv iráfkvNěmecka 114 z Francie 'i5 z Ita
tázal se na příslušných místech o

radu a rozhodl so hleduti pomoc
Leták vydaný stávkovým komité

hoví strhla se velká Šarvátka llel Slil TvtO IMHill vlilv t lr(' !

tem v Průchu a oznamující prosté soudů Vo středu ráno so odebral cích pí"0 oJl upoluhllvou n- e-ři níž bylo několik lidí zraněno
lie 00 z Anglie 218 z Huška 105

ze Srbska Knihařská a Kumunska
140 z ostatních státu ovropských

zahájení stávky byl skonfiskováu v průvodu právníka 1 policejnímuleden občan byl odvezen do no- - maji piiiio roTnycn navmif te JI osobné i

nebo itoplSte inlňjlee popi ivó chorobyVystoupení íctníkft způsobilo moc
mocníce se střelnou ranou nahlaví soudu v Kssex Market kdež po

sdělení celí historie magistrát
ní rozechvění kteró hrozí vypuk- - KruMřUlfJ uncí) UOo

Nu vuniik tttiAtiiu Af

276 zo Severní Ameriky a 14 z ji-

ných mimoevropských zemí V Okna a lampy jedni kavárny nanouti v bouře Zd[ovědnost pa treeu povolal k soudu Oottlieby Adrtxujlnidamichoví náměstí byly roztřítomto roce zavítalo do Prahy již dá jediní na ty kdož lid provo a děvče Všichni so octli před ním nnt Kodie Krctwhmcr
1Ď Ho JOth Hl (Irnabft Neřrštěny Poněvadž policii byla m- -

kují odpoledne Kůžemi vyprávělaostateěiiou byla povolána setu -

Hrozné neštěstí při kopání stu Že neobdržela li ui centu za dva mína peciioty a později lionveill Foral & Kuncisíce služby od (lotlliebft a žo titokteří opět zjednali klid Soko
zadržují jí zároveň $90 které prýoví odebrali se pak na připravení

dně — Pan Jí Adámek majitel

továrny na dehet a krycí lepenku
v Kovciisku u Záhřcba na sev Mo-rav-

č

dal kopali dvěma pumpař- -

jediaá črská
jsou úsporou Dvořákovou ze staréod i kteří odpluli Několik Soko- -
vlasti a mají býti základem společ iSlů bylo policií zatčeno
ní jejich domácnosti a kteří prý
(akouska společnost dala jim v

v IMo UQi IlunrJ ul

otihiMlulu

skými mistry studnu vo světlosti
25 ni ětv Ve studni hluboká 10

in bylo zaměstnánu im 29 srp-u- a

pět dělníků k přítomným maji-tebi- u

p U Adámkem Náhlo

ipatrováii! po dobu na niž dívkuKRAJANÉ POZOR I

Moluití rolnické pozemky ve
itf6tilt tejt t lumlcm Irlaly kbieml

1 najali Dále sdělila soudci žo V opec vseitil Trmrikjinl tyrobiy
! nlkll neitviM mu iiiinluvých Kansasu v okresích Mariou Iržáua hvla u (Jottliebů jako pra lie iibrettiu) ily l!uulky saiyU ututlcr Diekimwj a MePherson vý vězeň! Jenom několikráte do- -nahoře praetijíeí dělník pozoroval

že hlína na okrajích počíná se

Volal hned na pumpař- -

inám na prodaj krásné lafUené oleno jí bylo xa celý ten ča vyjiti

62625 osol) o 8056 víc než loni

Záhadné zmizení divadelního
— ítiditel české divadelní

společnosti paní Kl Zoillnerové

p Kra ut Zoelluer opustil asi před
měsícem Dobříá kdo společnost
jeho nn-škal- a a jil so nevrátil
Jak sdélují MPr Noviny" po-

hlední viděn byl v Pruže a od té1

doby stopa po něm naprosto zrní-jol- a

Dle dopisu který řiditel

Zoelluer zaslal tfstřednt Jednotí
českého luwtva a v níml ozna-

muje ít náuledkcm neshod a ř hm-

at vt-- společnosti it finančních

tusnáI iiťiitůie dálo žiti sum li se

i sáhl ti na livot Vikii A pá-

trání po nčin ukáalo s dosivl

tunmy m

Bývalý arcibUkup dr Koho ve

vyhnanitvl — trvalý arciťukup
ihmoiH'iý tlr Kohn trávt — Jnk

bručitfcká litty sdťltijl ívAJ vú
v Arnoli v hrdá tuniotč otmr

jk j ponurá vči jhi fprj"k
lufto hradn Ji hol iťvufjiik ná- -

ví iMirurrii iirstitirvL umalit
Hni a UulUii Htaioi Nm l lUuk pi(uriny

1 jMuemky nevídíUué v na ulici a tu vidy Sel ní některý
cení od # 10 do #55 akr Korná ěb u rodiny Mahy prý se netratí- -kěhu mistra t "Mistři p0orl

llillU Se sesouvá I" Poilěvftí hl! Dr C Itosowat(rest královnou vých Knau Kdy i pronesla přání U v

na so sesutivňU na pravá straně ČKSKÝ LÉKAft
takovémto otrovtvl nebudu a ře

le sttiJby fhctt vystoupiti hrotila
íonicu ovf Ječmen lito voj-ěk- a

a veškeří traviny v3 vy- -vrh l puiupHÍský niUtr aby v Si

é
lnil uskuěiU na lvo t tyfem s lává bohatou loň Mírné podne- -

Cřiiovoi: a 8c Oolijla:
jt Ibittliibová bul deportová-n- a

i pátky do Kvropy jetll na
vém přáni m trvá V iudii jí

í dotatvk d t poloha mírníto podařilo iha vak Antoniu
Aftr k a Karl Wagner nemohli

uikětli poiiívndá v i'cti) jim

hutá hluboká Í(prn4 orniue Vel O II II !
CU4alko4ltit 04iuil i

ká (ťská tmada Jo jit idti Plit JňtiV fiklat "JriUt iicfrkuei In

ůxtuufi budí iatíeutt" Jak by- -i hud o piidrobřMwti natálu iiAfadi Sťorka viMYpidy
t W A kuv bliny přtmúěkly mu 0 dívkou tkbUláli tbuivédiHljiV J UOilI Tel f lMteIOiTil f ta lfir

pli takže luinohl íAilným údem vUtid její slova i "bádala jwuiAmit Miirlon Kauim
Hi al Ktat iul foao jt o dva eviity abyrh sl mohlaHiinoull V'lAl la oiitiruny umím (- - M


